
Téma: Bezpečně v dopravě – ZŠ 1.stupeň  

Přednášející: metodici prevence Městské policie Plzeň  

Bc. Marcelová Karla, DiS. marcelova@plzen.eu 

Kuchynková Veronika kuchynkova@plzen.eu 

 
Místo a čas konání: třída v ZŠ, dopolední hodiny  
 
Metody besedy:  
- Interaktivní komunikace, děti jsou zapojovány pomocí dotazů  

- Projekce fotek a filmů  
 
Pomůcky při besedách:  
- Fotografie – zdroj vlastní  

- DVD – Kousky primáře Housky, Úraz není náhoda – zdroj: VZP-sekce Dětství bez úrazů  

- Sada dopravních značek  

 

Charakteristika přednášky  
S dětmi jsou probrány základní povinnosti:  

  chodce  

 cyklisty  

 spolujezdce  

 cestujícího  

 
Činnost Městské policie Plzeň ve vztahu k dětem mladšího školního věku  
hlídková činnost – zvýšená pozornost na přechodech pro chodce v blízkosti ZŠ a MŠ  
- bezpečnost dětí v autě a při cestování MHD 

 

Zpracovaly:  

Bc. Karla Marcelová, DiS., Veronika Kuchynková 

mailto:marcelova@plzen.eu
mailto:kuchynkova@plzen.eu

